



## ENESTÅENDE NATUR PÅ MOLS

TIRSDAG 8. AUGUST 2023

Mols Bjerger er skabt af gigantiske tunger af is og tonsvis af vand over millioner af år. Den enestående natur skal selvfølgelig opleves med lokal guide.

**TEKNISK ARRANGØR: SKAVE TURISTFART  
TILMELDING TIL LÆSERKLUBBEN**

# Program

En sommer, da kornet stod højt på marken, havde molboerne fået besøg af en stork. Fuglen var flot, syntes de, men den havde for vane at spankulere rundt på marken for at fange frøer. Det var en slem historie, for molboerne frygtede, at den skulle trampe al kornet ned. De grublede over situationen og blev til sidst enige om, at de ville sende hyrden ind i kornet og drive storken bort. På vej ind på marken opdager de pludselig, at manden havde nogle meget store og brede fødder. Det gik jo ikke, så ville han måske trampe endnu mere korn ned end storken. Nu var gode råd dyre, men så fik en af molboerne en rigtig god idé. Man kunne jo bære hyrden ind på marken og dermed undgå, at hans store fødder rørte jorden.

Det syntes alle var et virkelig godt råd. De gik derfor hen og løftede markledet af og satte hyrden op på det, og så bar otte mand ham ind i kornet, så han kunne jage storken ud.

Se det var en rigtig molbohistorie.

De modne læsere kan sikkert huske disse ældre, fiktive historier om molboers dumheder. Molbohistoriernes afløser blev så aarushistorierne, som i dag er overført på blondinerne.

Vi skal nok høre en historie eller to, når vi denne tirsdag tager på tur til dejlige Mols.

Bussen fra Skave Turistfart samler op i Herning og Silkeborg cirka mellem klokken 06.35-07.20 inden turen går mod Jyllands næsetip.

## Mangfoldighed og bevaringsværdigt

På Mols er tiden forunderlig. Landskabet er skabt af tunger af is henover millioner af år, men samtidig er det som om tiden står stille, når vinden rammer ansigtet og solen legende får skyggerne til at danse. Med vores biologuddannede lokalguide skal vi nu på opdagelse i det million år gamle landskab. Med høje toppe, dybe dødishuller og sjældne markfirben, og omkring 40 ud af 200 bevaringsværdige danske naturtyper, kaldet habitatområder, er der nok at tage fat på.

Det første vi kommer forbi på vores rundtur er Kalø Slotsruin. En rejse der tager os ca. 700 år tilbage i tiden. Og for enden af Danmarks længste middelaldervej, finder resterne af Kalø Slot. Oplyst med spændende fortælling og kig ud mod ruinen, fortsætter vi kursen videre igennem Mols Bjerge, hvor der gøres stop ved gravhøje og et udkigspunkt, hvor vi kan nyde den fantastiske udsigt over Kalø og Mols Bjerge inden vi fortsætter til Poskær Stenhus - Danmarks største stendysse.

## Uden mad og drikke

På Helgenæs' sydligste spidst, Sletterhage, gør vi holdt for at nyde den smukke udsigt og en frokost sandwich. For dem der ønsker det, er det muligt at komme hele vejen op i fyret mod en egenbetaling på 25 kroner. Herfra er der endnu en vidunderlig udsigt over Kattegat, Samsø og Aarhus.

Inden vi begiver os videre mod Ebeltoft stopper vi ved Femmøller Strand og ser og hører om den fremsynede arkitekt Egil Fisher og hans anlæg af feriebyen.

## Eventyrlige Ebeltoft

Vi kører videre mod Ebeltoft langs den smukke strandvej og tager på byvandring i den romantiske gamle købstad med brostensbelagte gader. Fra lokalguiden hører vi historierne om byen og de mange smukt bevarede huse. Der vil også blive lidt tid på egen hånd til at opleve den summende ferieby. Vi mødes til aftensmad på Restaurant Mellem Jyder, hvor vi skal forkæles med wienerschnitzel med brasede kartofler, grønne ærter og smørsovs inden turen atter går hjemad.

Forventet hjemkomst kl. 19.45-20.30

Prisen for denne tur er kr. 935,- for avisens abonnenter. Ikke-abonnenter er velkomne for kr. 985,-

Prisen er inklusive:

- Bustransport
- Kaffe og rundstykke
- Professionel lokal guide, biolog og naturformidler hele dagen
- Frokost sandwich
- Aftensmad på Restaurant Mellem Jyder

Bestilling gennem Læserklubben på 96263756/57 eller mail@laeserklubben.dk